
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND  Kon Tum, ngày    tháng 4 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học phổ thông 

năm học 2025 - 2026 tỉnh Kon Tum 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ 
sở và tuyển sinh trung học phổ thông; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

1226/TTr-SGDĐT ngày 17 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung học phổ thông năm học 
2025 - 2026 tỉnh Kon Tum1 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo tuyển sinh), với thành phần 
như sau: 

1. Trưởng ban: Bà Phạm Thị Trung - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục 
và Đào tạo. 

2. Phó Trưởng ban: 
- Ông Nguyễn Trọng Thắng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Đoàn Thành Nhân - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Bà Đinh Thị Lan - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Đỗ Ngọc Hòa - Phó Giám đốc Sở Y tế. 
3. Thành viên: 

- Ông Nguyễn Văn Thống - Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông tỉnh; 
- Bà Nguyễn Thị Tiết - Phó Trưởng phòng An ninh chính trị nội bộ, Công 

an tỉnh; 
- Bà Trần Thị Thu Huyền - Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa thông tin, 

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Bà Hồ Thị Thanh Thủy - Phó Trưởng phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài 

                                                           
1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 22 tháng 4 năm 2025. 

262 23



2 

chính; 

- Ông Cao Đức Việt - Phó Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh; 
- Ông Nguyễn Minh Vương - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk 

Hà; 

- Bà Đinh Thị Hồng Thu - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy; 
- Ông Nguyễn Tiến Dũng - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ia 

H’Drai; 
- Ông Phạm Văn Phụ - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố 

Kon Tum; 

- Ông Nguyễn Văn Hùng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk 
Tô; 

- Ông Lê Văn Hoàng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tu Mơ 
Rông; 

- Ông Kiều Quốc Tường - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ngọc 
Hồi; 

- Bà Y Hải - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Glei; 
- Ông Lê Văn Đồng - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Kon 

Plông; 

- Ông Lê Văn Hào - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sa 
Thầy; 

- Ông Nguyễn Ngọc Dũng - Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Sở Giáo 
dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Văn Trung - Phó Trưởng phòng Quản lý chất lượng, Sở 
Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Đình Vinh - Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục 
thường xuyên và Quản lý đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Huỳnh Thị Thu Vân - Trưởng phòng Giáo dục Mầm non - Phổ thông, 
Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Trương Quang Hà - Chánh Thanh tra, Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Ông Trần Tấn Sự - Trưởng phòng Tài chính - Tổng hợp, Sở Giáo dục và 

Đào tạo; 
- Bà Hà Thị Hạnh - Phó Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Giáo dục 

và Đào tạo; 
- Mời các ông: Ông Nguyễn Kim Thái - Phó Trưởng ban Tuyên giáo và 

Dân vận Tỉnh ủy; ông Nguyễn Hữu Luân - Trưởng Ban Phong trào Tỉnh đoàn; 
ông Trương Nhật Thuyên - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Kon Tum tham gia 
với tư cách Thành viên. 



3 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo tuyển sinh 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo tuyển 
sinh.  

2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thành lập Tổ Thư ký, trong đó 
Tổ trưởng là Thành viên của Ban Chỉ đạo, giúp việc cho Ban Chỉ đạo trong công 
tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện. 

3. Ban Chỉ đạo tuyển sinh được sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào 
tạo khi Trưởng ban và các Phó Trưởng ban (lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo) 
ký. 

4. Các thành viên của Ban Chỉ đạo tuyển sinh làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.  

5. Ban Chỉ đạo tuyển sinh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, 
đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các 
Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (t/h); 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
+ CVP, PCVP KGVX; 
+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, KGVX.THT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 


